[image: image1.png]

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

HỢP ĐỒNG CUNG CẤP CHỨNG CHỈ SỐ SSL
Số: ……./SSL/iNET-[Mã KH]
· Căn cứ Luật thương mại số 36/2005/QH11 do Quốc hội ban hành ngày 27/6/2005, có hiệu lực từ ngày 01/01/2006;

· Căn cứ Luật Viễn thông số 41/2009/QH12 do Quốc hội ban hành ngày 04/12/2009 có hiệu lực từ ngày 01/07/2010;

· Căn cứ Luật Dân Sự số 91/2015/QH13 do Quốc hội ban hành ngày 24/11/2015, có hiệu lực từ ngày 01/01/2017;

· Căn cứ Luật An ninh mạng số 24/2018/QH14 do Quốc hội ban hành ngày 12/06/2018, có hiệu lực từ ngày 01/01/2019;

· Căn cứ nhu cầu và khả năng của hai Bên;
Hôm nay, ngày ….tháng….năm 202.., chúng tôi gồm :

	Bên sử dụng dịch vụ (Bên A):

	Người đại diện:

	Chức vụ:

	Địa chỉ liên hệ:

	Điện thoại:                                                                             Email:

	Số tài khoản:                                                                          Ngân hàng:

	Mã số thuế:

	Bên cung cấp dịch vụ (Bên B): CÔNG TY TNHH PHẦN MỀM INET

	Người đại diện (Tổ chức): Ông Trần Xuân Hậu

	Chức vụ (Tổ chức): Phó Giám đốc (Theo giấy ủy quyền số 0110/2018/UQ-iNET ký ngày 01/10/2018)

	Địa chỉ liên hệ: Số 247 Cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận Cầu Giấy, Thành phố Hà Nội

	Điện thoại:  19009250                                                  Email: tenmien@inet.vn

	Số tài khoản: 0491001700825                                               Ngân hàng: Vietcombank chi nhánh Thăng Long

	Mã số thuế: 0103581701

Sau khi bàn bạc thoả thuận, hai bên thống nhất ký kết Hợp đồng với những điều khoản sau:

ĐIỀU 1: NỘI DUNG CÔNG VIỆC
1.1. Bên B cung cấp cho bên A chứng chỉ số SSL trong thời hạn 1 năm (Từ ngày…. đến ngày….) theo thông tin được mô tả chi tiết dưới đây:
	STT
	Sản phẩm
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Số năm

duy trì
	Đơn giá

(VND)
	Thành tiền

(VND)

	1
	[Tên chứng chỉ số]
Cho tên miền:

	Chứng chỉ

	2
	VAT 10%

	Tổng cộng

Bằng chữ: …………….
1.2 Thông sỗ kỹ thuật gói chứng chỉ số SSL:

	Stt
	Thông số kỹ thuật
	Mô tả

	1
	Mức xác minh khách hàng
	……

	2
	Sức mạnh mã hóa
	……

	3
	Thanh địa chỉ màu xanh
	……

	4
	Reissue
	……

1.3. Thông tin về chủ thể đăng ký và sử dụng chứng chỉ số SSL của Bên A được khai báo chi tiết tại Bản đăng ký sử dụng sản phẩm/ gói sản phẩm và đã được Bên A xác nhận
1.4 Chứng chỉ số bên B bán cho bên A được cấp phát bởi nhà cung cấp dịch vụ chứng chỉ số Digicert/Sectigo
ĐIỀU 2: CHI PHÍ VÀ PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN
2.1. Sau khi Hợp đồng được ký kết, Bên A thanh toán ngay cho Bên B theo giá trị của Hợp đồng được quy định tại khoản 1, Điều 1 của Hợp đồng này;

2.2. Hình thức thanh toán: tiền mặt hoặc chuyển khoản.

2.3. Các khoản thanh toán cho sản phẩm/ gói sản phẩm của Hợp đồng là không hoàn lại.
ĐIỀU 3: QUYỀN VÀ TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC BÊN
3.1. BÊN A
· Cung cấp đầy đủ các thông tin yêu cầu trong Bản đăng ký theo mẫu của Bên B;

· Thanh toán đầy đủ các khoản chi phí theo quy định tại khoản 1, Điều 1 của Hợp đồng này;

· Lưu trữ và sử dụng khóa bí mật của mình một cách an toàn, bí mật trong suốt thời gian hiệu lực của (các) sản phẩm/ gói sản phẩm;

· Chủ động đóng phí chứng chỉ số SSL đúng hạn cho Bên B khi đến kỳ gia hạn. Bên B tự chịu trách nhiệm khi chứng chỉ số SSL bị thu hồi do hết hạn sử dụng mà không đóng phí;
3.2. BÊN B

· Thực hiện hướng dẫn đăng ký, sử dụng và duy trì chứng chỉ số cho Bên A đúng theo thời hạn duy trì quy định tại khoản 1, Điều 1 của Hợp đồng này;

· Hoàn thành việc cấp phát chứng chỉ số trong vòng 07 ngày làm việc kể từ khi nhận được đầy đủ thông tin và tiền thanh toán của Bên A;

· Cung cấp cho Bên A hóa đơn tài chính sau khi Bên A thanh toán xong toàn bộ giá trị Hợp đồng;

· Không chịu trách nhiệm về các nội dung thông tin và mục đích sử dụng của Bên A trong suốt thời gian duy trì chứng chỉ số SSL.
· Thông báo cho bên A khi hợp đồng SSL sắp hết hạn.

· Hỗ trợ dịch vụ:
	NV Kinh doanh
	Hỗ trợ kỹ thuật
	Góp ý dịch vụ/Khiếu nại

	…………………..
	19009250 – Phím 2
Email: support@inet.vn
	0904 888 023

ĐIỀU 4:  ĐIỀU KHOẢN CHUNG

4.1. Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã ghi trên hợp đồng. Bất kỳ sự thay đổi nào trong hợp đồng này cũng phải có sự nhất trí bằng văn bản của cả hai bên.

4.2. Trong trường hợp có vấn đề phát sinh phải thông báo cho nhau để cùng bàn bạc giải quyết. Mọi thoả thuận phải có văn bản đính kèm và được coi là phụ lục của Hợp đồng.

4.3. Hết thời hạn duy trì chứng chỉ số, Hợp đồng này đương nhiên sẽ chấm dứt. Trường hợp tiếp tục gia hạn, Bên A phải ký xác nhận vào phụ lục Hợp đồng duy trì và nộp đầy đủ các khoản phí mà Bên B quy định trong phụ lục Hợp đồng.

4.4. Mọi tranh chấp phát sinh trong quá trình thực hiện sẽ được hai Bên thương lượng giải quyết trên tinh thần hợp tác, tôn trọng lẫn nhau. Trường hợp hai Bên không thống nhất giải quyết thì vụ việc sẽ được chuyển đến Tòa án có thẩm quyền để giải quyết, phán quyết của Tòa án là quyết định cuối cùng buộc các Bên phải chấp hành.

4.5. Hợp đồng này được lập thành 02 (hai) bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 (một) bản để làm căn cứ thực hiện.

	ĐẠI DIỆN BÊN B
	ĐẠI DIỆN BÊN AẠI DIỆN BÊN B của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền. dụng Internet

Page 1 of 3
Trang 1/1